[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11 января 2013 года № 5
                    с. Агапино
О внесении изменений в  постановление
Администрации Ганинского сельсовета
От 22.11.2012 г. № 50 «Введении отрас-

левой системы оплаты труда работников

хозяйственно-эксплуатационной

группы муниципального образования
Ганинского сельсовета»
           В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  статьёй 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 36 Устава Ганинского  сельсовета  Шадринского района Курганской области, Администрация Ганинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в постановление  Администрации Ганинского сельсовета От 22.11.2012 г. № 50  «Введении отраслевой системы оплаты труда работников  хозяйственно эксплуатационной группы муниципального образования Ганинского сельсовета» следующие изменения :
1.1.Пункт 17 изложить в следующей  редакции:

 Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, устанавливаемые на постоянной основе:

1) надбавка за особые условия труда (специальный режим работы, сложность, напряженность и особые условия труда)  75 процентов должностного оклада следующим категориям работников хозяйственно-эксплуатационной группы:

-сторож;

2) надбавка за особые условия труда (специальный режим работы, сложность, напряженность и особые условия труда) должностного оклада следующим категориям):

-электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования;   80 %
-оператор газовой котельной;     50%
3) надбавка за присвоенную квалификационную категорию водителям автомобилей 2-го класса  10 процентов, первого класса  25 процентов должностного оклада следующим категориям работников хозяйственно-эксплуатационной группы:

-водитель автомобиля.
Квалификационные категории «водитель автомобиля второго класса» и «водитель автомобиля первого класса» могут быть присвоены водителям автомобилей, которые прошли подготовку и переподготовку по единым программам и имеют водительское удостоверение с отметкой, дающей право управления определенными категориями транспортных средств («В», «С», «D», «Е»).

Квалификационная категория «водитель автомобиля первого класса» может быть присвоена водителю автомобиля, имеющему квалификационную категорию «водитель автомобиля второго класса» не менее двух лет.

 Квалификационная категория «водитель автомобиля второго класса» присваивается водителю автомобиля, имеющему водительский стаж не менее трех лет.
1.2.Пункт 18 изложить в следующей  редакции:                                                                                                                           Премиальные выплаты по итогам работы.
Выплата премии осуществляется за месяц.

Порядок и условия премирования (периодичность выплаты премии, показатели премирования, условия, при которых работникам могут быть снижены размеры премий или работники могут быть лишены премии полностью) осуществляются на основе Положения о премировании, утверждаемого локальным нормативным актом Администрации Ганинского сельсовета.
При определении размера премиальной выплаты по итогам работы учитывается:

- успешное и добросовестное исполнение работником своих обязанностей в соответствующем периоде;

- участие в течение отчетного периода в выполнении особо важных работ и мероприятий.

Конкретные размеры премий работников определяются в соответствии с личным вкладом каждого работника в выполнение задач, стоящих перед хозяйственно-эксплуатационной группой. Размер премиальной выплаты определяется  в процентах к  окладу работника. Максимальный размер премиальной выплаты по итогам работы составляет 25%.
2.       Обнародовать настоящее постановление на доске информации в здании Администрации  Ганинского сельсовета.

3.      Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ганинского сельсовета                                                Н.В.Бахарева